
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Заседание двадцать четвертое)

Р Е Ш Е Н И Е

18 марта 2020 года                                                                          № 163

с.Петровское

О внесении изменения в решение Петровского районного Совета народных 
депутатов от 29 июня 2012 года № 406 «Об утверждении перечня услуг, 
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 

муниципальных услуг администрацией Петровского района и 
предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении,

 и порядка определения размера платы за оказание услуг, которые
являются необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных услуг администрацией Петровского района»

 

Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменения  в  решение 
Петровского районного Совета народных депутатов от 29 июня 2012 года № 
406  «Об  утверждении  перечня  услуг,  которые  являются  необходимыми  и 
обязательными для предоставления  муниципальных услуг администрацией 
Петровского района и предоставляются организациями, участвующими в их 
предоставлении,  и  порядка  определения  размера  платы  за  оказание  услуг, 
которые  являются  необходимыми  и  обязательными  для  предоставления 
муниципальных  услуг  администрацией  Петровского  района»,  внесенный 
главой  Петровского  района,  в  целях  приведения  в  соответствие  с 
действующим законодательством, с учетом заключения постоянной комиссии 
по  вопросам  местного  самоуправления  и  депутатской  этики,   Петровский 
районный Совет народных депутатов  р е ш и л:

1.  Внести  в  решение  Петровского  районного  Совета  народных 
депутатов  от  29  июня  2012  года  № 406  «Об  утверждении  перечня  услуг, 
которые  являются  необходимыми  и  обязательными  для  предоставления 
муниципальных  услуг  администрацией  Петровского  района  и 
предоставляются  организациями,  участвующими  в  их  предоставлении,  и 
порядка  определения  размера  платы  за  оказание  услуг,  которые  являются 
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг 
администрацией Петровского района» (газета «Сельские зори», 2012, 2 июля, 
сайт www.top68.ru, 2013, 3 апреля; 2014, 11 сентября) следующее изменение:

1.1.  Приложение  1  изложить  в  следующей  редакции  согласно 
приложению  1 к настоящему решению.



2. Настоящее решение вступает в силу после дня его   официального 
опубликования  в  газете  «Официальный  вестник  Петровского  района»  и 
подлежит  размещению  на  сайте  www.top68.ru в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
постоянную  комиссию  постоянной  комиссии  по  вопросам  местного 
самоуправления и депутатской этики (Краснослободцев В.И.).

Председатель районного                                             Глава Петровского района
Совета народных депутатов 

                             О.В.Орлов                                                            С.Н.Ефанов



                                                                                                                                                                                      Приложение 1
                                                                                                                                                                                      к решению Петровского районного

                                                                                                                                                                                       Совета народных депутатов
                                                                                                                                                                                       от 18.03.2020 № 163 

                                                                                                                                                                       

Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг 

администрацией Петровского района и предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении

№п
/п

Услуги, являющиеся 
необходимыми и обязательными 

для предоставления 
муниципальных услуг

Организации, 
предоставляющие 

необходимые и 
обязательные услуги и 

участвующие в 
предоставлении 

муниципальных услуг

Платность 
услуги, 
которая 
является 

необходимой и 
обязательной 

для 
предоставлени

я 
муниципальны

х услуг

Наименование 
муниципальной 

услуги (в 
соответствии с 
полномочиями, 
установленным
и Федеральным 
законом N 131-

ФЗ от 06.10.2003 
и Уставом 

Петровского 
района), для 

оказания 
которой 

необходимо 
предоставление 
обязательной и 

необходимой 
услуги

Нормативный 
правовой акт, 

устанавливающи
й обязательность 
предоставления 

заявителем 
документа для 

получения услуги

Основание для 
взимания с 

заявителя платы
за 

предоставление 
услуги

1 2 3 4 5 6 7



1 Проведение кадастровых работ 
земельного участка

Кадастровые инженеры

Проектная организация

Платно «Принятие 
решения об 

утверждении 
схемы 

расположения
земельного 
участка на 

кадастровом 
плане 

территории»

«Предоставление 
земельных 
участков в 

собственность 
бесплатно 
отдельным
категориям 
граждан, 

установленным 
Законом 

Тамбовской 
области»

«Предварительно
е согласование 
предоставления

земельного 
участка»

«Предоставление 
гражданам и
юридическим 

лицам земельных 
участков без 
проведения 

Земельный кодекс 
РФ;

Федеральный 
закон от 24.07.2007 

№221-ФЗ «О 
кадастровой 

деятельности» (с 
изменениями и 
дополнениями)

Ст.35, 36 
Федерального 

закона от 
24.07.2007 №221-

ФЗ ««О 
кадастровой 

деятельности»» 
(с изменениями и 
дополнениями)



торгов»

2 Подготовка  проектной 
документации  объектов 
капитального строительства

Проектная организация Платно «Предоставление 
разрешения на 
строительство»

«Внесение 
изменений в 
разрешение

на 
строительство, в 
том числе в связи 

с 
необходимостью 
продления срока

действия 
разрешения на 
строительство»

Градостроительны
й кодекс РФ (ст.51)

Гражданский 
кодекс РФ, ст.420, 

421,424

3 Подготовка  технического  плана 
объекта  капитального 
строительства

Кадастровые инженеры Платно «Выдача 
разрешения на 
ввод объекта в 
эксплуатацию»

Градостроительны
й кодекс РФ (ст.55)

Гражданский 
кодекс РФ, ст.420, 

421,424

4 Экспертиза  проектной 
документации 

Государственные и 
негосударственные 

учреждения экспертизы

Платно «Внесение 
изменений в 
разрешение

на 
строительство, в 
том числе в связи 

с 
необходимостью 
продления срока

действия 

Градостроительны
й кодекс РФ (ст.51)

Постановление 
Правительства РФ 
от 05.03.2007 №145 

«О порядке 
организации и 

проведения 
государственной 

экспертизы 
проектной 

документации и 



разрешения на 
строительство»

«Предоставление 
разрешения на 
строительство»

результатов 
инженерных 
изысканий» 
(раздел 8)

5 Предоставление  схемы, 
отображающей  расположение 
построенного, 
реконструированного  объекта 
капитального  строительства, 
расположение  сетей  инженерно-
технического  обеспечения  в 
границах  земельного  участка  и 
планировочную  организацию 
земельного участка и подписанной 
лицом,  осуществляющим 
строительство  (лицом, 
осуществляющим  строительство, 
и застройщиком или заказчиком в 
случае  осуществления 
строительства,  реконструкции, 
капитального  ремонта  на 
основании  договора),  за 
исключения  случаев 
строительства,  реконструкции, 
капитального  ремонта  линейного 
объекта

Проектная организация Платно «Выдача 
разрешения на 
ввод объекта

в эксплуатацию»

Градостроительны
й кодекс РФ (ст.55)

Гражданский 
кодекс РФ, ст.420, 

421,424

6 Экспертиза  результатов 
инженерных изысканий

Государственные и 
негосударственные 

учреждения экспертизы

Платно «Внесение 
изменений в 
разрешение

на 
строительство, в 
том числе в связи 

с 
необходимостью 

Градостроительны
й кодекс РФ (ст.51)

Гражданский 
кодекс РФ, ст.420, 

421,424



продления срока
действия 

разрешения на 
строительство»

«Предоставление 
разрешения на 
строительство»

7 Предоставление  документов, 
подтверждающих  соответствие 
построенного  объекта 
капитального  строительства 
техническим  условиям  и 
подписанных  представителями 
организаций,  осуществляющих 
эксплуатацию  сетей  инженерно-
технического обеспечения (при их 
наличии)

Организации, 
осуществляющие 

эксплуатацию сетей в 
районе водоснабжения, 

теплоснабжения, 
газоснабжения, 

энергоснабжения

Бесплатно «Выдача 
разрешения на 
ввод объекта

в эксплуатацию»

Градостроительны
й кодекс РФ (ст.55)

Гражданский 
кодекс РФ, ст.420, 

421,424

8 Получение  технических  условий 
на  подключение  к  инженерным 
сетям,  справки  от  коммунальных 
служб  о  выполнении  работ 
согласно техническим условиям и 
проекту

Специализированные 
организации

Бесплатно «Внесение 
изменений в 
разрешение

на 
строительство, в 
том числе в связи 

с 
необходимостью 
продления срока

действия 
разрешения на 
строительство»

«Предоставление 
разрешения на 
строительство»

Градостроительны
й кодекс РФ (ст.51)

Гражданский 
кодекс РФ, ст.420, 

421,424

9 Медицинское ТОГБУЗ «Петровская Бесплатно «Прием                Закон



освидетельствование  с  выдачей 
справки

ЦРБ» заявлений и 
постановка на 
учет в целях

зачисления детей 
в 

муниципальные 
образовательные 

организации,
реализующие 

основную 
общеобразовател
ьную программу 

дошкольного
образования 

(детские сады)» 
на территории 
Петровского 

района

Российской Федерации
         от 29.12.2012 
             N273-ФЗ
   «Об образовании в 
                  РФ»
(с изменениями и    

  дополнениями)

Закон Тамбовской 
области от 

29.12.1999 N 96-З 
«Об образовании в 

Тамбовской 
области» (с 

изменениями и 
дополнениями)


